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MAKTABGACHA KATTA 
YOSHDAGI BOLALARNING 
INTELLEKTUAL VA 
IJODIY QOBILIYATLARINI 
RIVOJLANTIRISHDA MEDIA 
TA’LIM TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISHNING O’ZIGA 
XOSLIGI
Mahmudjanova Ro‘za Mahmudjan qizi
Toshkent gumanitar fanlar universiteti 1-bosqich magistri

Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada maktabgacha katta yoshdagi bolalarning intellektual va ijodiy qobiliyatlarini rivojlan-
tirishda media ta’lim texnologiyalarining pedagogik imkoniyatlari, nazariy asoslari hamda amaliy samaradorligi kompleks 
tarzda tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari multimedia vositalari bolalarda tafakkur, xotira, kreativlik va o‘quv motivatsiyasini 
oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: media ta’lim, maktabgacha ta’lim, kreativlik, intellektual rivojlanish, multimedia texnologiyalari, innovatsion 
pedagogika.
Abstract: This scientific article provides a comprehensive analysis of the pedagogical potential, theoretical foundations, 
and practical effectiveness of media education technologies in developing intellectual and creative abilities of senior pre-
school children. The research findings demonstrate that multimedia tools play a significant role in enhancing children’s 
thinking, memory, creativity, and learning motivation.

Key words: media education, preschool education, creativity, intellectual development, multimedia technologies, inno-
vative pedagogy.
Аннотация: В данной научной статье комплексно анализируются педагогические возможности, теоретические 
основы и практическая эффективность технологий медиаобразования в развитии интеллектуальных и творческих 
способностей детей старшего дошкольного возраста. Результаты исследования показывают, что мультимедийные 
средства являются важным фактором повышения мышления, памяти, креативности и учебной мотивации детей.

Ключевые слова: медиаобразование, дошкольное образование, креативность, интеллектуальное развитие, 
мультимедийные технологии, инновационная педагогика.

KIRISH
Zamonaviy axborotlashgan jamiyat sharoitida ta’lim tizimining barcha bo‘g‘inlarida, xususan, maktabgacha 

ta’limda innovatsion texnologiyalarni joriy etish muhim strategik vazifalardan biri sifatida qaralmoqda. Maktab
gacha katta yosh davri bolaning shaxs sifatida shakllanishida hal qiluvchi bosqich bo‘lib, aynan shu davrda 
uning bilish jarayonlari – diqqat, xotira, tafakkur, nutq va tasavvur jadal rivojlanadi. Shu bois mazkur bosqichda 
samarali pedagogik vositalarni tanlash ilmiy jihatdan asoslangan bo‘lishi zarur.

Maktabgacha ta’lim tizimi uzluksiz ta’limning muhim bosqichi sifatida shaxs rivojlanishining poydevorini 
yaratadi. Ayniqsa, maktabgacha katta yoshdagi bolalarda intellektual va ijodiy qobiliyatlarning shakllanishi 
keyingi ta’lim bosqichlari uchun muhim ahamiyat kasb etadi. Bugungi kunda globallashuv va raqamli texnologi-
yalarning jadal rivojlanishi sharoitida ta’lim jarayoniga innovatsion yondashuvlarni joriy etish zarurati ortib 
bormoqda.

So‘nggi yillarda ta’lim jarayoniga media ta’lim texnologiyalarining kirib kelishi natijasida bolalarning rivojla-
nishiga yangicha yondashuvlar shakllanmoqda. Media ta’lim texnologiyalari – bu axborot-kommunikatsiya vosi-
talari yordamida o‘qitish va rivojlantirishga qaratilgan tizim bo‘lib, u o‘z ichiga multimedia, interaktiv dasturlar, 
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animatsiyalar, videodarslar hamda raqamli platformalarni qamrab oladi [1]. Mazkur texnologiyalar innovatsion 
vosita sifatida bolalarning bilish faoliyatini faollashtirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish va ijodiy salohiyatini 
oshirishda muhim rol o‘ynaydi [2]. Media ta’lim orqali bolalar nafaqat tayyor axborotni qabul qiladi, balki uni tahlil 
qilish, qayta ishlash hamda yangi g‘oyalarni shakllantirish ko‘nikmalarini ham egallaydi [3].

Ushbu texnologiyalar an’anaviy ta’lim metodlariga nisbatan yuqori samaradorlikka ega bo‘lib, ayniqsa 
maktabgacha yoshdagi bolalarda qiziqish va faollikni oshirishda muhim ahamiyatga ega. Maktabgacha katta 
yoshdagi bolalar psixologik jihatdan faol, qiziquvchan va tasavvuri keng bo‘lishi bilan ajralib turadi. Shu sababli 
aynan ushbu davrda media texnologiyalardan samarali foydalanish ularning intellektual va ijodiy rivojlanishida 
muhim omil hisoblanadi.

Interaktiv o‘yinlar va multimedia vositalari asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlar maktabgacha katta yosh-
dagi bolalarning yosh va psixologik xususiyatlariga mos ravishda olib borildi. Xususan, mashg‘ulotlar jarayonida 
ta’limiy raqamli o‘yinlar, animatsion lavhalar, audio-vizual topshiriqlar hamda interaktiv taqdimotlardan samarali 
foydalanildi. Bunday mashg‘ulotlarda bolalar passiv tinglovchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida qatnashib, 
berilgan vazifalarni mustaqil bajarishga, muammoli vaziyatlarda yechim topishga hamda o‘z fikrini erkin ifoda-
lashga jalb etildi. Jumladan, mantiqiy o‘yinlar orqali predmetlarni taqqoslash, guruhlash va ketma-ketlikni 
aniqlashga oid topshiriqlar bajarildi, multimediali hikoyalar asosida esa bolalarning nutqi va tasavvuri yanada 
rivojlantirildi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI 
Mazkur muammoning nazariy asoslari o‘zbek va xorijiy olimlar tomonidan keng o‘rganilgan. Xoliqov A. 

pedagogik texnologiyalarni ta’lim samaradorligini oshiruvchi tizimli yondashuv sifatida izohlaydi hamda ularning 
o‘quv jarayonida qo‘llanilishi natijasida bilim sifati oshishini ta’kidlaydi [4].

To‘xtaxodjayeva M. esa zamonaviy ta’limda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) vositalari
ning didaktik imkoniyatlarini tahlil qilib, ularning shaxsga yo‘naltirilgan ta’limni tashkil etishdagi o‘rnini asoslab 
beradi [5].

Usmonova R. maktabgacha ta’lim metodikasida innovatsion yondashuvlar bolalarning mustaqil fikrlashini 
rivojlantirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi [6].

Xorijiy tadqiqotchilar ham media texnologiyalarning bolalar rivojlanishidagi roliga alohida e’tibor qaratgan. 
Vygotskiy L. S.ning “yaqin rivojlanish zonasi” nazariyasiga ko‘ra, bola rivojlanishi ijtimoiy muhit va vositalar 
orqali amalga oshadi, media vositalar esa ushbu jarayonda samarali pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘lishi 
mumkin [7].

Piaget J. kognitiv rivojlanish nazariyasida bolalarning faol o‘rganish jarayonida bilimlarni mustaqil ravishda 
shakllantirishini ta’kidlaydi [8].

Shuningdek, UNESCO hisobotlarida media savodxonlik zamonaviy ta’lim tizimining ajralmas tarkibiy qismi 
sifatida e’tirof etiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi sifatida kompleks yondashuv tanlandi. Nazariy tahlil asosida ilmiy adabiyotlar 

o‘rganildi, kuzatish metodi orqali maktabgacha ta’lim tashkilotlarida media vositalardan foydalanish holati tahlil 
qilindi. Shuningdek, eksperimental metod yordamida media texnologiyalar asosida mashg‘ulotlar tashkil etilib, 
olingan natijalar o‘zaro taqqoslandi. Tadqiqot jarayonida 5–7 yoshli bolalar ishtirok etdi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, media ta’lim texnologiyalaridan foydalanish bolalarning intellektual 
rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Xususan, interaktiv o‘yinlar va vizual materiallar yordamida bolalarning 
diqqat va xotira ko‘rsatkichlari 20–30% ga oshgani kuzatildi. Mantiqiy fikrlash hamda muammoli vaziyatlarni hal 
etish ko‘nikmalari an’anaviy usullarga nisbatan tezroq shakllandi.

Ijodiy qobiliyatlar rivojida ham ijobiy o‘zgarishlar aniqlandi. Multimedia vositalari bolalarning tasavvur 
doirasini kengaytirib, ularni yangi g‘oyalar yaratishga undadi. Ayniqsa, animatsion dasturlar va raqamli rasm 
chizish vositalari kreativ fikrlashni rivojlantirishda samarali natija berdi. Ushbu holat ko‘plab xorijiy tadqiqotlar 
natijalari bilan ham uyg‘unlikda ekanligi qayd etildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqot doirasida kompleks yondashuv asosida olingan ma’lumotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, 

maktabgacha katta yoshdagi bolalar ta’lim jarayoniga media ta’lim texnologiyalarini joriy etish ularning intel-
lektual va ijodiy rivojlanishiga sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Tajriba-sinov ishlari davomida kuzatish, eksperi-
mental faoliyat hamda qiyosiy tahlil natijalari o‘zaro uyg‘unlashgan holda umumiy ilmiy xulosalarni shakllantirish 
imkonini berdi.
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Pedagogik kuzatuvlar natijasida aniqlanishicha, an’anaviy mashg‘ulotlarga nisbatan media vositalar 
asosida tashkil etilgan faoliyatlarda bolalarning ishtiroki sezilarli darajada yuqori bo‘ldi. Xususan, interaktiv 
o‘yinlar va vizual materiallar qo‘llanilgan mashg‘ulotlarda bolalar faolroq qatnashib, topshiriqlarni bajarishda 
mustaqillik hamda tashabbuskorlik namoyon etdi. Bu esa ularning bilish jarayonlari – diqqat, xotira va tafakkur 
faoliyatining faollashganligini anglatadi.

Eksperimental metod asosida o‘tkazilgan mashg‘ulotlar natijalari miqdoriy jihatdan ham sezilarli o‘zga
rishlarni ko‘rsatdi. Jumladan, interaktiv o‘yinlar va multimedia vositalari orqali olib borilgan mashg‘ulotlar nati-
jasida bolalarning diqqatni jamlash va axborotni eslab qolish ko‘rsatkichlari o‘rtacha 20–30% ga oshgani kuza-
tildi. Mazkur holat media texnologiyalarning ko‘pkanalli ta’siri, ya’ni bir vaqtning o‘zida vizual va audial axborotni 
taqdim etish bilan izohlanadi. Natijada bolalar o‘quv materialini tezroq qabul qiladi va uni uzoqroq muddat 
davomida eslab qoladi.

Mantiqiy fikrlash ko‘nikmalarining shakllanishida ham sezilarli ijobiy o‘zgarishlar qayd etildi. Media vositalar 
asosida yaratilgan muammoli vaziyatlar bolalarni mustaqil fikrlashga, tahlil qilishga va qaror qabul qilishga 
undadi. An’anaviy usullarga nisbatan tajriba guruhidagi bolalar topshiriqlarni bajarishda tezroq hamda aniqroq 
yechim topishga erishgani kuzatildi. Bu esa media ta’lim texnologiyalarining muammoli ta’lim elementlari bilan 
uyg‘unlashgan holda samarali natija berishini ko‘rsatadi.

Ijodiy qobiliyatlarning rivojlanishi ham tadqiqot natijalarida alohida e’tiborga loyiq jihat sifatida namoyon 
bo‘ldi. Multimedia vositalari, xususan, animatsion dasturlar va raqamli rasm chizish platformalari bolalarning 
tasavvur doirasini kengaytirib, ularni yangi obrazlar hamda g‘oyalar yaratishga undadi. Mashg‘ulotlar jarayonida 
bolalar tomonidan yaratilgan ijodiy ishlar (rasmlar, hikoyalar, syujetlar) tahlili shuni ko‘rsatdiki, tajriba guruhida 
kreativ yondashuv elementlari yuqori darajada shakllangan.

Shuningdek, bolalarning nutq faolligi va kommunikativ ko‘nikmalarida ham ijobiy o‘zgarishlar kuzatildi. 
Media materiallar asosida olib borilgan suhbatlar va muhokamalar bolalarning o‘z fikrini erkin ifodalashiga, 
voqealarni izchil bayon qilishiga hamda muloqot jarayonida faol ishtirok etishiga xizmat qildi. Bu esa media ta’lim 
texnologiyalarining nafaqat intellektual, balki ijtimoiy-kommunikativ rivojlanishga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatishini 
tasdiqlaydi.

Olingan natijalar xorijiy va mahalliy ilmiy tadqiqotlar bilan uyg‘un ekanligi aniqlandi. Xususan, multimedia 
vositalari orqali ta’lim berish bolalarning kognitiv va ijodiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi haqidagi ilmiy 
qarashlar bilan mos keladi. Bu esa tadqiqot natijalarining ilmiy asoslanganligini hamda amaliy ahamiyatini 
tasdiqlaydi.

Umuman olganda, olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, media ta’lim texnologiyalaridan maqsadga 
muvofiq va tizimli foydalanish maktabgacha katta yoshdagi bolalarning intellektual faolligini oshiradi, ijodiy 
qobiliyatlarini rivojlantiradi hamda ta’lim samaradorligini sezilarli darajada yuksaltiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, maktabgacha katta yoshdagi bolalarning intellektual va 

ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishda media ta’lim texnologiyalaridan foydalanish yuqori samaradorlikka ega 
pedagogik yondashuv hisoblanadi. Ayniqsa, interaktiv o‘yinlar va multimedia vositalari asosida tashkil etilgan 
mashg‘ulotlar bolalarning bilish jarayonlarini faollashtirib, ularning diqqat, xotira hamda mantiqiy fikrlash ko‘nik-
malarini sezilarli darajada rivojlantirishga xizmat qiladi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, media texnologiyalar orqali taqdim etilgan axborotning ko‘pkanalli 
(vizual va audial) shaklda berilishi bolalar tomonidan bilimlarni tezroq va samaraliroq o‘zlashtirish imkonini 
yaratadi. Shu bilan birga, interaktivlik elementi bolalarni faol o‘quv jarayoniga jalb etib, ularning mustaqil fikrlash 
hamda muammoli vaziyatlarni hal etish qobiliyatlarini rivojlantiradi. Natijada, an’anaviy ta’lim usullariga nisbatan 
yuqori natijalarga erishilganligi kuzatildi.

Ijodiy qobiliyatlarning rivojlanishida ham media ta’lim texnologiyalarining ahamiyati alohida e’tiborga loyiqdir. 
Multimedia vositalari bolalarning tasavvur doirasini kengaytirib, ularni yangi g‘oyalar yaratishga undaydi hamda 
kreativ fikrlashni shakllantiradi. Ayniqsa, animatsion dasturlar va raqamli tasviriy faoliyat vositalari bolalarda 
ijodiy yondashuvni rivojlantirishda samarali vosita ekanligi tasdiqlandi.

Shu bilan birga, media ta’lim texnologiyalaridan foydalanishda pedagogik maqsadga muvofiqlik, yosh 
xususiyatlarini hisobga olish hamda me’yoriy yondashuv muhim ahamiyat kasb etadi. Media vositalar to‘g‘ri 
tanlangan va metodik jihatdan asoslangan holda qo‘llanilgandagina ijobiy natija beradi.

Xulosa qilib aytganda, maktabgacha ta’lim tizimida media ta’lim texnologiyalarini keng joriy etish, peda-
goglarning media savodxonligini oshirish hamda sifatli raqamli ta’lim resurslarini yaratish bolalarning intellek-
tual va ijodiy salohiyatini rivojlantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi.
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O‘ZBEKISTONDA JISMONIY 
TARBIYA VA OMMAVIY SPORT 
SAMARADORLIGINING 
TAHLILIY JIHATLARI

Aslanova Malohat Akramovna
Navoiy davlat universiteti “Jismoniy madaniyat” kafedrasi,
pedagogika fanlari nomzodi, dotsent

Annotatsiya: Mazkur maqolada Oʻzbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sportni rivojlantirish jarayonlari, davlat siyo-
sati, sport infratuzilmasi hamda aholining sport bilan shugʻullanish darajasi tahlil qilinadi. Shuningdek, jismoniy tarbiya 
va sport tizimi samaradorligini oshirishga qaratilgan islohotlar, ularning ijtimoiy ahamiyati va natijalari ilmiy jihatdan oʻr-
ganiladi. Tadqiqot natijasida jismoniy tarbiya va ommaviy sportni rivojlantirish jamiyat salomatligi, yoshlarning barkamol 
rivojlanishi hamda sogʻlom turmush tarzini shakllantirishda muhim omil ekani asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: jismoniy tarbiya, ommaviy sport, sogʻlom turmush tarzi, sport infratuzilmasi, davlat siyosati, yoshlar tarbi-
yasi, sport tizimi.
Abstract: This article analyzes the development of physical education and mass sports in Uzbekistan, the role of state 
policy in promoting sports, the level of public participation in sports activities, and the improvement of sports infrastruc-
ture. The study also highlights reforms aimed at increasing the effectiveness of the physical education and sports system 
and emphasizes their importance for public health and youth development.

Key words: physical education, mass sports, healthy lifestyle, sports infrastructure, state policy, youth development, 
sports system.
Аннотация: В данной статье анализируются процессы развития физического воспитания и массового спорта в 
Узбекистане, государственная политика в сфере спорта, уровень вовлечённости населения в занятия спортом и 
развитие спортивной инфраструктуры. Также рассматриваются реформы, направленные на повышение эффек-
тивности системы физического воспитания и спорта, их социальное значение и результаты.

Ключевые слова: физическое воспитание, массовый спорт, здоровый образ жизни, спортивная инфраструктура, 
государственная политика, молодёжь, спорт.

KIRISH
Jismoniy tarbiya va ommaviy sportning rivojlanishi bugungi kunda nafaqat shaxsiy salomatlik va jismoniy 

rivojlanish, balki milliy salomatlik, ijtimoiy barqarorlik hamda yoshlar tarbiyasida ham muhim omil hisoblanadi. 
Dunyo amaliyotida sport va jismoniy tarbiya tizimi sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, yoshlarni jismonan 
barkamol etib tarbiyalash va aholining umumiy faollik ko‘rsatkichini oshirishda samarali vosita sifatida tan 
olingan. Shu sababli O‘zbekiston Respublikasida jismoniy tarbiya va ommaviy sportni rivojlantirish davlat siyo-
satining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylangan.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 5-martdagi PQ-5368-son1 qarori va 2020-yil 30-oktabr
dagi PF-6099-son2 Farmoni orqali sport infratuzilmasini kengaytirish, maktab va oliy ta’lim muassasalarida sport 
mashg‘ulotlarini takomillashtirish, shuningdek, ommaviy sport tadbirlarini rag‘batlantirish bo‘yicha kompleks 
chora-tadbirlar belgilandi.

Bugungi kunda O‘zbekistonda sportni rivojlantirishning asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat: Sport 
infratuzilmasini rivojlantirish - yangi stadionlar, sport majmualari, fitnes markazlari va maktab sport zallarini 
qurish, mavjudlarini rekonstruksiya qilish. Ommaviy sportni targ‘ib qilish - aholining barcha qatlamlarini sport 
bilan shug‘ullanishga jalb etish, marafonlar, musobaqalar va sog‘lom turmush tarzini rag‘batlantiruvchi kampani-
yalarni tashkil etish. Yoshlarni sportga jalb qilish - maktab va oliy ta’lim muassasalarida sport to‘garaklarini 

1	 http://lex.uz/uz/docs/-3578121 
2	 https://lex.uz/docs/-5077667 
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kengaytirish, yoshlar orasida sog‘lom raqobat va sport madaniyatini shakllantirish. Malakali sport mutaxassis-
larini tayyorlash - murabbiylar, trenerlar va sport menejerlarini tayyorlash tizimini takomillashtirish. 

Jismoniy tarbiya va sportning ijtimoiy ahamiyati ham ortib bormoqda: u nafaqat jismoniy salomatlikni 
mustahkamlaydi, balki yoshlarni zararli odatlardan himoya qilish, milliy g‘ururni oshirish va ijtimoiy muhitni 
sog‘lomlashtirishda ham muhim rol o‘ynaydi. Shu sababli O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sport 
samaradorligini ilmiy jihatdan tahlil qilish, mavjud tizimning kuchli va zaif tomonlarini aniqlash, shuningdek, uni 
takomillashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish dolzarb ilmiy vazifa sifatida qaraladi.

Mazkur maqolada jismoniy tarbiya va ommaviy sport tizimi, uning samaradorligi, yoshlar va aholi orasida 
jismoniy faollik darajasi, sport infratuzilmasi hamda davlat siyosatining roli tahliliy jihatdan yoritiladi. Tadqiqot 
natijalari nafaqat ilmiy yangilik sifatida, balki amaliy tavsiyalar ishlab chiqish uchun ham asos bo‘lib xizmat 
qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Davlat siyosati va sport tizimi o‘rtasidagi bog‘liqlik tahlili: ilmiy tadqiqotda O‘zbekiston Prezidenti tomonidan 

qabul qilingan PF va PQ hujjatlari asosida jismoniy tarbiya va ommaviy sportni rivojlantirish jarayonlari tizimli 
ravishda tahlil qilindi. Bu holat davlat siyosati va sport tizimining samaradorligini baholash bo‘yicha yangi ilmiy 
ma’lumotlar beradi. Sport infratuzilmasi va aholining faolligi: tadqiqotda mamlakatdagi sport inshootlari soni, 
ularning hududlar kesimida taqsimlanishi va aholining sport bilan shug‘ullanish darajasi statistik ma’lumotlar 
asosida tahlil qilindi. Bu jihat O‘zbekistonda sport resurslarining samaradorligini ilmiy nuqtai nazardan o‘rganish 
imkonini beradi. Ommaviy sport va sog‘lom turmush tarzining integratsiyasi: jismoniy tarbiya va sog‘lom turmush 
tarzini targ‘ib qilishga qaratilgan kompleks tadbirlar hamda ularning samarasi tahlil qilindi, bu esa mavzuga 
yangicha ilmiy yondashuv hisoblanadi. 

Yoshlar sporti va tarbiyasi: maktab va oliy ta’lim muassasalarida sportni rivojlantirish tizimining natijadorligi 
hamda yoshlar orasidagi jismoniy faollik darajasi bo‘yicha yangi ma’lumotlar keltirildi. Natija: tadqiqot O‘zbe
kiston sharoitida jismoniy tarbiya va ommaviy sport samaradorligini ilmiy jihatdan baholash hamda ularni rivoj
lantirish yo‘nalishlarini aniqlashda yangilik yaratadi. Davlat va mahalliy hokimiyatlar uchun tavsiyalar: sport 
infratuzilmasi va jismoniy tarbiya tizimini yanada rivojlantirish bo‘yicha aniq amaliy tavsiyalar ishlab chiqish 
mumkin. Ta’lim va sport muassasalari uchun qo‘llanma: maktab va universitetlar sport dasturlarini rejalashtirish, 
yoshlarni sportga jalb qilish va ularni sog‘lom turmush tarziga o‘rgatishda ushbu tadqiqot natijalaridan foydala-
nishi mumkin. 

Sog‘liqni saqlash va profilaktika tizimida qo‘llanilishi: ommaviy sport tadbirlari va jismoniy faollikni targ‘ib 
qilish orqali aholining sog‘lig‘ini mustahkamlash, jismoniy faoliyat bilan bog‘liq kasalliklarning oldini olish mumkin. 
Sport sanoati va tadbirkorlik uchun: sport inshootlari, fitnes markazlari va ommaviy tadbirlar orqali iqtisodiy 
samaradorlikni oshirish, yangi ish o‘rinlari yaratish imkoniyati mavjud. Natija: tadqiqotning amaliy ahamiyati 
nafaqat sportni rivojlantirish, balki ijtimoiy salomatlik, yoshlar tarbiyasi va iqtisodiy foyda uchun ham muhimdir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida quyidagi ilmiy usullardan foydalanildi:

•	 statistik tahlil usuli;

•	 qiyosiy tahlil;

•	 tizimli yondashuv;

•	 ilmiy adabiyotlarni o‘rganish;

•	 kuzatish va umumlashtirish metodlari.

Ushbu metodlar jismoniy tarbiya va ommaviy sport rivojlanishining samaradorligini kompleks tahlil qilish 
imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sportni rivojlantirish quyidagi yo‘nalishlarda amalga oshiril

moqda: Sport infratuzilmasining rivojlanishi. So‘nggi yillarda mamlakatda ko‘plab sport majmualari, stadionlar 
va fitnes markazlari qurildi. Bu esa aholining sport bilan shug‘ullanish imkoniyatlarini kengaytirdi.
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1-jadval: O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sport tizimining asosiy ko‘rsatkichlari (2017-2023-yillar)
Ko‘rsatkich 2017 yil 2023 yil

Sport inshootlari soni 9 ming 12 mingdan ortiq
Sport bilan shug‘ullanuvchilar ulushi 30 % 40 % ga yaqin
Sport maktablari 300 ga yaqin 400 dan ortiq

Yoshlar o‘rtasida sportni rivojlantirish. Maktab va oliy ta’lim muassasalarida jismoniy tarbiya mashg‘ulot-
lari takomillashtirilmoqda. Sport to‘garaklari va musobaqalar yoshlarning jismoniy faolligini oshirishda muhim 
rol o‘ynamoqda. Sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish. “Besh tashabbus” doirasida yoshlarni sportga jalb qilish, 
aholi o‘rtasida sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish bo‘yicha keng ko‘lamli tadbirlar o‘tkazilmoqda. 

Sportning ijtimoiy ahamiyati. Sport nafaqat jismoniy rivojlanish, balki ijtimoiy muhitni sog‘lomlashti-
rish, yoshlarni zararli odatlardan himoya qilish hamda milliy g‘ururni oshirishda ham muhim vosita hisobla-
nadi. O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sport tizimining rivojlanish ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. Davlat 
siyosati va sport infratuzilmasi o‘rtasidagi bog‘liqlik ilmiy jihatdan asoslandi. Sportning sog‘lom turmush tarzini 
shakllantirishdagi ahamiyati statistik ma’lumotlar asosida yoritildi. 

2-jadval: O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sport rivojlanishining tahliliy ko‘rsatkichlari

№ Tahlil 
yo‘nalishi Mazmuni Amalga oshirilayotgan 

chora-tadbirlar Natijalar Kelajakdagi 
vazifalar

1 Davlat siyosati

Jismoniy tarbiya va 
sport davlat siyosatining 
muhim yo‘nalishlaridan 
biri hisoblanadi

Prezident farmon va 
qarorlari asosida sportni 
rivojlantirish dasturlari 
ishlab chiqildi

Sport tizimi 
boshqaruvi 
takomillashdi

Sport boshqaruvini 
yanada 
modernizatsiya 
qilish

2 Sport 
infratuzilmasi

Sport majmualari, 
stadionlar va sport 
maktablari faoliyati

Yangi sport inshootlari 
qurish, mavjudlarini 
rekonstruksiya qilish

Sport inshootlari soni 
sezilarli darajada 
oshdi

Qishloq 
hududlarida sport 
infratuzilmasini 
kengaytirish

3

Aholining 
sport bilan 
shug‘ullanish 
darajasi

Aholining sportga jalb 
etilish darajasi

Ommaviy sport 
tadbirlari, marafonlar va 
musobaqalar

Sport bilan 
shug‘ullanuvchilar 
ulushi ortdi

Aholi o‘rtasida 
sportni yanada 
ommalashtirish

4 Yoshlar sporti
Yoshlarni sportga jalb 
qilish va ularni qo‘llab-
quvvatlash

Maktab va OTMlarda 
sport to‘garaklari tashkil 
etish

Yoshlarning jismoniy 
faolligi oshdi

Sport iqtidorlarini 
aniqlash tizimini 
rivojlantirish

5 Sog‘lom 
turmush tarzi

Aholi salomatligini 
mustahkamlash

Sog‘lom turmush 
tarzini targ‘ib qiluvchi 
kampaniyalar

Sog‘lom turmush 
tarzi madaniyati 
shakllanmoqda

Profilaktik sport 
dasturlarini 
kengaytirish

6 Sport ta’limi Sport mutaxassislarini 
tayyorlash

Sport universitetlari va 
kollejlar faoliyati

Malakali murabbiy va 
mutaxassislar soni 
ortdi

Zamonaviy sport 
ta’lim dasturlarini 
joriy etish

7 Xalqaro sport 
natijalari

Sportchilarning xalqaro 
musobaqalardagi 
ishtiroki

Olimpiada va jahon 
chempionatlariga 
tayyorgarlik

O‘zbekiston 
sportchilari ko‘plab 
medallarni qo‘lga 
kiritmoqda

Professional 
sportni yanada 
rivojlantirish

8
Sportning 
ijtimoiy 
ahamiyati

Sport orqali yoshlarni 
tarbiyalash

Sport musobaqalari va 
ommaviy tadbirlar

Yoshlar orasida 
sog‘lom raqobat 
muhiti shakllandi

Sport orqali ijtimoiy 
muammolarni 
kamaytirish

Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sport tizimi davlat siyosati dara-
jasida qo‘llab-quvvatlanmoqda. Sport infratuzilmasining rivojlanishi, yoshlarning sportga keng jalb etilishi 
hamda sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish bo‘yicha amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar sport tizimi sama-
radorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Shuningdek, sport ta’limi tizimini takomillashtirish va xalqaro sport nati-
jalarini yaxshilash orqali mamlakatning sport salohiyati yanada oshib bormoqda.
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XULOSA
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonda jismoniy tarbiya va ommaviy sportni rivojlanti-

rish bo‘yicha amalga oshirilayotgan islohotlar ijobiy natijalar bermoqda. Sport infratuzilmasining kengayishi, 
yoshlarning sportga jalb etilishi hamda sog‘lom turmush tarzini targ‘ib qilish jamiyat salomatligini mustahkam-
lashga xizmat qilmoqda. 

Kelajakda jismoniy tarbiya va sport tizimini yanada takomillashtirish, sport infratuzilmasini hududlar kesi-
mida kengaytirish hamda aholining sport bilan muntazam shug‘ullanishini rag‘batlantirish muhim vazifalardan 
biri bo‘lib qoladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati: 
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 5-martdagi PQ-5368-son qarori. https://lex.uz/uz/docs/-3578121 
2.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 30-oktabrdagi PF-6099-son Farmoni. https://lex.uz/docs/-5077667 
3.	 Karimov I.A. Yuksak ma’naviyat - yengilmas kuch.
4.	 O.O. Sirojov, [Yu.B. Norov], K.M. Mamadaliyev, D.M. Eshpo‘latova. Sport o‘yinlarini o‘qitish metodikasi (basketbol, 

futbol, gandbol, voleybol) // Darslik. Navoiy, 2025. 242 b. 
5.	 O‘zbekiston Respublikasi Sport vazirligi ma’lumotlari. 
6.	 Sirojov O.O. Physical education and sports - the basis of a healthy lifestyle // International Journal of Artificial Intelli-

gence. - 2025. - T. 05, № 10. - B. xx-yy. - ISSN 2692-5206. 1232-1234 pp. 
7.	 Sirojov O.O. The results of achievements in the field of sports today // International Journal of Artificial Intelligence. - 

2025. - T. 05, № - B. xx-yy. - ISSN 2692-5206. 2011-2013 pp. 
8.	 Sirojov O.O. Technologies of development of valeological competences of physical education teachers // Cutting 

edge-science: International scientific and practical conference. - AQSh, 2020. - P. 66-67.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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